Bapak beliau berkelana dari makkah untuk

mendapatkan kelapangan penghidupan di Madinah, lalu bersama ibu al-Syafi’i

meninggalkan Madinah menuju ke Gaza untuk akhirnya beliau wafat disana

setelah dua tahun kelahiran al-Syafi’i.2 Dalam catatan yang lain al-Syafi’i lahir

dalam keadaaan yatim,3 pada bulan Rajab tahun 150 H, (767 M) di Gaza,

Palestina.

1
Muhammad al Syafi’i, Kitab al-Uum (Mesir: Maktabah al-Kulliyat al-Azhariyah, 1961).

2
Abdurrahman al Syarqawi, Aminah al Figh al-Tish’ah (Beirut: Dar ‘Iqra’, 1981), h.129.

3
M. Abu Zahroh, Tarik al-Mazahib al-Islamiyah ; (Kairo: Dar al-Fkr4 al-Arabi, t,t), h.